
Smlouva o spolupráci 

 

 

 

1/5 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 
 
Smluvní strany: 

1. ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace 
IČ:     00090026     
DIČ:     CZ00090026     
se sídlem:    Lukovská 112, Zlín 12, PSČ 763 14  
zastoupená:   Ing. Romanem Horským, ředitelem   
bankovní spojení:   ČSOB Zlín 
číslo účtu:   279119390/0300   
kontaktní osoba  Ing. Romana Bujáčková    
email:    bujackova@zoozlin.eu     
 
organizace zapsaná zřizovací listinou evidenční číslo 1539510091 vydanou 
statutárním městem Zlín dne 29.6.2001 
 
na straně jedné 
(dále jen „ZOO Zlín“) 
 
a 
 

2. INTERNEXT 2000, s.r.o. 
IČ:    25352288 
DIČ:    CZ25352288 
se sídlem:   Palackého 166, Vsetín, PSČ 755 01 
Zastoupená jednateli: Ing. Radovanem Kratochvílem a Radimem Hájkem 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu:   23456/2700 
kontaktní osoba:  Ing. Radovan Kratochvíl 
email:     kratochvil@internext.cz 
 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě pod C 9579 
 
na straně druhé 
(dále jen „Internext) 

 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1725 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, tuto 



Smlouva o spolupráci 

 

 

 

2/5 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je vzájemné poskytnutí plnění v souvislosti s propagací značky a 

produktů Internextu v rámci činnosti provozování zoologické zahrady a zámku Lešná. 
 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zoo Zlín se zavazuje: 

a. Prezentovat Internext u hlavního a sezónního vstupu, u restaurace Tyrol a restaurace 
Farma U Koaly prostřednictvím tabulky s logem Internext a informací o poskytování 
free wifi 

b. Poskytnout vstupenky do zoo v následujícím rozložení: 

 Dospělí 4NATURE, 440 ks v celkové hodnotě 83 600 Kč 

 Děti 4NATURE, 474 ks v celkové hodnotě 61 620 Kč 
c. Umístit logo Internext s aktivním prolinkem na webových stránkách ZOO Zlín. 

 
2. Internext se zavazuje: 

a) Zajistit instalaci free wifi u restaurace Farma U Koaly 
b) Zajistit roční provozování bezplatných sítí wifi v areálu zoo  
c) Při realizaci optické sítě v areálu zoo (údržba-kivi) poskytnout bezplatně část zemních 

prací (pokládka a spojení chrániček), montážní práce a dokumentaci provedení stavby 
d) Umístit logo Zoo Zlín s aktivním prolinkem na webových stránkách Internextu. 

 
 

Článek III. 
Cenové a platební podmínky 

 
1. Cena za plnění poskytovaného Zoo Zlín dle čl. II., odstavce 1 a, c, této Smlouvy činí 40 000 Kč 

bez DPH. Tuto cenu vyúčtuje Zoo Zlín řádným daňovým dokladem a v souladu se zákonem o 
DPH v platném znění. 

 
2. Cena za plnění poskytovaného Zoo Zlín dle čl. II., odstavce 1b) této Smlouvy činí 145 200 Kč 

bez DPH, toto plnění je osvobozené od DPH. Tuto cenu vyúčtuje Zoo Zlín řádným daňovým 
dokladem a v souladu se zákonem o DPH v platném znění. 

 
3. Cena za plnění poskytované Internext dle čl. II, odstavec 2 a-d) této Smlouvy činí 160 000 Kč 

bez DPH. Tuto cenu vyúčtuje Internext řádným daňovým dokladem a v souladu se zákonem o 
DPH v platném znění. 

 



Smlouva o spolupráci 

 

 

 

3/5 

4. Vzhledem ke kompenzačnímu charakteru této Smlouvy se obě strany dohodly na vzájemném 
zápočtu svých peněžitých pohledávek z této Smlouvy v rozsahu, v němž se vzájemné 
pohledávky kryjí, tj. v rozsahu částky 193 600 včetně DPH, a to za podmínky, že obě strany 
splnily v plném rozsahu své povinnosti uložené jim touto Smlouvou. Daňové doklady 
vystavené oběma smluvními stranami na tuto částku způsobilou k započtení budou označeny 
upozorněním NEPROPLÁCET - KOMPENZACE. Datem zdanitelného plnění je měsíc srpen 
2020. 

 
 

Článek IV. 
Trvání a ukončení smluvního vztahu 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy a uzavírá se na dobu 

určitou, a to do 31.12.2021. 
 
2. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu jednostranně písemně vypovědět i 

bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce 30 dnů běžící od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Cenové a platební 
podmínky dle čl. IV budou vypořádány poměrným způsobem za již provedená plnění. 

 
3. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů uvedených 

v této Smlouvě či z důvodů stanovených právními předpisy, není-li v této Smlouvě ujednáno 
jinak.  

 
4. V případě, že některá ze Smluvních stran podstatným způsobem poruší povinnost, která jí 

vyplývá z této Smlouvy, má druhá Smluvní strana právo od Smlouvy odstoupit. 
 

5. Bude-li insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku některé ze Smluvních stran ve smyslu 
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, je druhá 
Smluvní strana oprávněna od této Smlouvy odstoupit. 

 
6. Odstoupit od Smlouvy lze písemným jednáním doručeným druhé Smluvní straně 

na příslušnou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy musí 
obsahovat konkrétní důvod podle této Smlouvy anebo podle příslušného právního předpisu. 
Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného odstoupení druhé 
Smluvní straně nebo odmítnutím převzetí doporučené zásilky. 

 
7. Odstoupení od této Smlouvy ani výpověď této Smlouvy se nedotýká případných nároků 

na zaplacení smluvní pokuty a nároku na náhradu škody v její plné výši. 
 
8. Do 30 dnů po ukončení právního vztahu založeného touto Smlouvou výpovědí 

či odstoupením jsou Smluvní strany povinny vrátit si veškeré podklady a vypořádat veškerá 
plnění provedená či poskytnutá na základě této Smlouvy. 

 
 

 



Smlouva o spolupráci 

 

 

 

4/5 

 
Článek V. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Občanský zákoník 
Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti, které z této Smlouvy 
vyplývají a které nejsou ve Smlouvě přímo upravené, se řídí především příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

2. Dodatky ke Smlouvě 
Veškeré změny této Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím písemných postupně 
číslovaných dodatků a na základě vzájemné dohody obou Smluvních stran. Veškeré změny 
nebo doplňky pořízené ve Smlouvě vlastní rukou, jsou-li opatřeny podpisy Smluvních stran, 
mají přednost před ustanoveními Smlouvy, která jsou v tištěné podobě. 
Nadpisy použité nad jednotlivými ustanoveními této Smlouvy jsou uvedeny pouze pro lepší 
orientaci a nemají žádný vliv na obsah těchto ustanovení. 
 

3. Vyšší moc 
Smluvní strana neodpovídá za škodu způsobenou druhé Smluvní straně porušením povinností 
z této Smlouvy, jestliže k tomuto porušení došlo v důsledku překážky, jež nastala nezávisle na 
vůli povinné Smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 
předpokládat, že by povinná Smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále že by v době vzniku závazku dle této Smlouvy tuto překážku předvídala. 
Smluvní strana neodpovídá za takto způsobenou škodu pouze po dobu, po kterou trvá taková 
překážka. Překážkou se pro účely tohoto ustanovení rozumí okolnosti vyšší moci, zejména 
přírodní katastrofa, povodeň, požár, stávka, popř. další okolnosti Smluvními stranami zcela 
neovlivnitelné. 
Nastanou-li výše uvedené překážky, Smluvní strany se zavazují, že učiní veškeré kroky k tomu, 
aby i přes tyto překážky mohl být účel Smlouvy naplněn, například uzavřít dodatky, jejichž 
obsahem bude změna termínu plnění z této Smlouvy atd. Smluvní strany jsou povinny se 
navzájem informovat o skutečnostech vzniku vyšší moci, a to neprodleně emailem, 
telefonem, faxem nebo jiným vhodným způsobem. 

 
4. Součinnost Smluvních stran 

Smluvní strany se zavazují při plnění svých povinností stanovených touto Smlouvou vyvinout 
maximální úsilí a poskytnout si navzájem maximální součinnost k tomu, aby byl účel této 
Smlouvy naplněn. Po dobu platnosti této Smlouvy jsou Smluvní strany svými projevy vázány a 
zavazují se neučinit nic, čím by zmařily práva druhé Smluvní strany z této Smlouvy. 

 
5. Okolnosti uzavření smlouvy 

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si 
Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
6. Počet vyhotovení 



Smlouva o spolupráci 

 

 

 

5/5 

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom. 

 
7. Registr smluv 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede Zoo Zlín. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla 
sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 Ve Zlíně dne 13.7.2020    Ve Vsetíně dne 15.7.2020 
 
 
 
Za Zoo Zlín:  Za Internext: 
 
 
 
 
 
 
    
        Ing. Roman Horský      Ing. Radovan Kratochvíl 
                  ředitel 
  
 
 
 
 _____________________________  
                 Radim Hájek 


